
令和元年９月１７日 

保護者様 

京都市立明徳小学校 

                                                             校 長 岡本 雅文 

運動会のお知らせとお願い 

 初秋の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育推

進のため，ご支援，ご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

ようやく真夏の暑さから解放され，日差しにも秋の気配を感じる頃となりました。子どもたち

は，運動会に向け，色分けの発表や係決めなどの準備を始めました。学年によっては，団体演技

や競技の練習も始まっています。 

今年度の運動会を下記の要領で開催いたします。子どもたちが力いっぱい頑張る姿をぜひ，ご

参観ください。 

なお，今年度の運動会は，開始時刻を早めるとともに，エントリー種目の一部を変更して全体

の時間を短縮し，終了時刻を少し早めることで，低学年の児童への体力的な負担の軽減を図って

います。また，子どもたちや来校者の方々の移動および安全の確保のため，駐輪場の場所を北校

舎北側のみとさせていただきます。ご理解の上，ご協力をよろしくお願いします。 

記 

１ 日 時   令和元年１０月１２日（土） 雨天の場合 １０月１６日（水）

       開始時刻 午前８時５０分  終了予定時刻 １４時３０分

＊ 児童の登校時刻は，平常通りです。

（５・６年生は，係活動によって，集合時間が異なる場合があります。）

 ２ 場 所   京都市立明徳小学校 運動場

３ その他  

※ 当日（１０月１２日）が雨天で，運動会が延期になった場合でも，弁当・水筒を持って

平常通り登校させてください。（金曜校時で学習を行います。）

※ 実施の可否は，午前７時３０分に決定し，校門前の掲示と学校のホームページ・メール

配信等でお知らせします。（電話でのお問い合わせは，ご遠慮ください。）

 ※ １０月１６日（水）に延期された場合は，給食がありますので，弁当は必要ありません。

※ 実施の可否にかかわらず，１０月１８日（金）は代休日です。 

※ ご来校の際は，ＰＴＡより配布された名札を必ずご着用ください。

※ 児童の準備の都合上，午前８時３０分までは，運動場に入っていただけません。

※ 昼食場所として，昼休みの時間帯は，体育館を開放いたしますので，ご利用ください。

ただし，ゴミは各自でお持帰りください。

※ お車での来校はご遠慮ください。学校周辺道路や近隣の店舗への駐車は絶対におやめく

ださい。

※ 裏面に駐輪場についてと進行予定表を載せていますのでご参考になさってください。プ

ログラムは，後日，児童を通してお配りします。   



～駐輪場にかかわってのお願い～

例年は，バイクや自転車で来校された際の駐輪場を，中庭と北校舎の北側に設置してい

ましたが，中庭の自転車が多くなると通行の妨げになり安全面の確保が難しくなります。ま

た，自転車の整理に人員が必要となることから，今年度から，北校舎北側のみを駐輪場とさ

せていただきます。できる限り，徒歩での来校をお願いしたいところですが，自転車やバイ

クで来校された際には，次の事項にご留意の上，ご協力いただきますようお願いいたします。

北校舎 

自転車 

北
門

自転車 

バイク・自転車 

令和元年 運動会 進行予定表 

※ 自転車・バイクは，北門からお入りください。

※ 駐輪場に整理員が不在の時間帯もあります。白線に沿って，３列に通路を空けてつ

めて停めてください。

※ 駐車スペースには限りがあります。できるだけ，徒歩でおこしくださいますようご

協力をお願いいたします。

※ 昼食場所として，昼休みは体育館を使っていただけます。

昼食・昼休み（11:40～12:40）予定

１７ 応援合戦 

１８ 4年 団体演技 

１９ 1年 団体競技 

２０ 3年 ８０ｍ走 

２１ 2年 ５０ｍ走 

２２ 5年 団体競技 

２３ 6年 団体演技 

２４ 閉会式 

14：40 終了予定

１  開会式 

２  全校ダンス 

３  エール交換 

４  5年 １００ｍ走 

５  6年 １００ｍ走 

６  1年 ５０ｍ走 

７  3年 団体競技 

８  4年 ８０ｍ走 

９  2年 団体演技 

１０ 5年 ５０ｍハードル走 

１１ 6年 ５０ｍハードル走 

１２ エントリー 大玉転がし 

１３ エントリー つなひき（低） 

１４ エントリー つなひき（高） 

１５ エントリー 三色リレー（低） 

１６ エントリー 三色リレー（高）


